1º O quantitativo  de vagas dos cargos públicos de provimento efetivo de Auxiliar  de

Serviços Gerais, Merendeiro, Motorista e Vigia, constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 4.230, de

26 de abril de 2002, passa a ser acrescido das seguintes:

I – Auxiliar de Serviços Gerais, 235 (duzentos e trinta e cinco), totalizando 277 (duzentos e

setenta e sete);

II – Merendeiro, 126 (cento e vinte seis), totalizando 142 (cento e quarenta e dois);

III – Motorista, 79 (setenta e nove), totalizando 96 (noventa e seis);

IV – Vigia, 273 (duzentos e setenta e três), totalizando 279 (duzentos e setenta e nove).

Art. 2º Fica criado o cargo de provimento efetivo de Condutor de Veículos de Emergência,

com a seguinte especificação: nível auxiliar; símbolo CNA; padrão 3; quantidade 10 (dez), com carga

horária semanal de 40 (quarenta) horas, que passa a integrar o Anexo I da Lei Municipal nº 4.230, de

[...]

26 de abril de 2002, cujas atribuições e requisito para preenchimento constam no Anexo I e cuja tabela

de vencimento consta no Anexo II, ambos desta Lei.

Art. 3º Fica criado o cargo de provimento efetivo de Condutor de Transporte Escolar, com a

seguinte especificação: nível auxiliar; símbolo CNA; padrão 3; quantidade 109 (cento e nove), com

carga horária semanal de 40 (quarenta) horas, que passa a integrar o Anexo I da Lei Municipal nº

4.230, de 26 de abril de 2002, cujas atribuições e requisito para preenchimento constam no Anexo I e

cuja tabela de vencimento consta no Anexo II, ambos desta Lei.